
 
 

 
 
DORUČENO ELEKTRONICKY! 

 
V Brně dne 12. 5. 2015 
 

 
 
Odpověď na žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 
s názvem „Mikroskopy pro CEITEC MU II. – část 3“ 

Zadavatel shora uvedené zakázky obdržel dne 6. 5. 2015 níže uvedenou žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Zadavatel k žádosti o dodatečné informace uvádí toto: 

 

Znění dotazu: 

„V technických podmínkách všech poptávaných konfigurací stereomikroskopů je požadován 
"Pracovní stolek pro procházející světlo kompatibilní s LED zdroji studeného světla se 
světlovodem s vnějším průměrem koncové části přívodu světla 13 mm (zdroj světla ani světlovod 
není součástí dodávky)". 
Nabízíme řešení s pracovním stolkem (resp. základnou stativu stereomikroskopu) s vestavěným 
LED zdrojem studeného světla, při zachování všech dalších požadovaných vlastností a parametrů 
stolku (úprava kontrastu obrazu, minimální požadované rozměry, montáž polarizátoru). 
Domníváme se, že námi nabízené řešení je pro uživatele výhodnější z několika důvodů: 
- vyloučením externího zdroje se světlovodem získá uživatel jak více místa na pracovním stole, 
tak i lepší dostupnost ovládání intenzity osvětlení  
- stativy s vestavěným LED osvětlením mají zpravidla nižší profil než stativy pro připojení 
světlovodu, plocha pro manipulaci se vzorkem je tak níže nad pracovní plochou stolu a 
manipulace se vzorky je tak pro uživatele pohodlnější.  
 
Dotaz: Příjme zadavatel námi nabízené řešení s vestavěným LED osvětlením jako adekvátní 
náhradu za řešení se stativem pro připojení světlovodu?“ 
 
 
Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel bude takové řešení, při zachování všech dalších požadovaných vlastností a 
parametrů stolku, v nabídkách uchazečů akceptovat. 
 
 
 
 
Dále tímto zadavatel veřejné zakázky zasílá dodavatelům v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“), tyto 
dodatečné informace, kterými jsou ze strany zadavatele doplněny a změněny níže uvedené 
pasáže zadávací dokumentace veřejné zakázky: 

 



    Veřejná zakázka 
Mikroskopy pro CEITEC MU II. – část 3 

II. PREAMBULE 

je doplněna o bod 4), který zní takto: 

4) Uchazeč bere na vědomí, že ukončení infrastrukturní části projektu je v době zahájení 
zadávacího řízení k předmětné veřejné zakázce plánováno na 30. 9. 2015. Výsledek jednání 
o prodloužení termínu ukončení infrastrukturní části projektu nebyl v době zahájení 
zadávacího řízení k předmětné veřejné zakázce znám. Zadavateli nebude poskytnuta 
přislíbená dotace určená pro realizaci předmětu veřejné zakázky v případě, že k datu 
ukončení infrastrukturní části projektu nebude splněn předmět veřejné zakázky, a to 
včetně splnění závazku zadavatele zaplatit vybranému uchazeči (prodávajícímu) kupní cenu 
předmětu veřejné zakázky. V návaznosti na výše uvedené bere uchazeč na vědomí, že 
pokud zadavatel v průběhu zadávacího řízení k předmětné veřejné zakázce zjistí, že přes 
jeho veškeré vynaložené úsilí nebude veřejná zakázka zadána do 17. 8. 2015, resp. nebude 
objektivně možné splnit předmět veřejné zakázky k datu ukončení infrastrukturní části 
projektu, v důsledku čehož nebude zadavateli poskytnuta přislíbená dotace určená pro 
realizaci předmětu veřejné zakázky, bude to považováno za důvod hodný zvláštního zřetele 
dle § 84 odst. 2 písm. e) Zákona. Nepřidělení přislíbené dotace určené pro realizaci 
předmětu veřejné zakázky představuje z hlediska faktické možnosti financování předmětu 
plnění veřejné zakázky zásadní zásah do finanční situace zadavatele. 

(ustanovení ostatních bodů čl. II zadávací dokumentace zůstávají beze změny) 

 
V. LHŮTA A MÍSTO PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1) Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 
a) Termín zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy, předpoklad srpen 2015 

(ostatní ustanovení čl. V zadávací dokumentace zůstávají beze změny) 

 

Vzhledem k tomu, že u poptávaných mikroskopů došlo výše uvedeným dotazem k připuštění i 
jiného řešení pracovního stolku, které dle názoru zadavatele může rozšířit okruh možných 
dodavatelů, a dále v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 Zákona, tímto zadavatel veřejné zakázky 
zasílá dodavatelům níže uvedené dodatečné informace, kterými jsou ze strany zadavatele 
doplněny a změněny níže uvedené pasáže zadávací dokumentace veřejné zakázky, tak zadavatel 
v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 Zákona s ohledem na charakter provedených změn 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to takto:  

Konec lhůty pro podání nabídek je zadavatelem stanoven do 20. 7. 2015, do 10:00 hodin. 

 Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 20. 7. 2015 od 10:00 hodin v zasedací místnosti 
č. 2S087 na adrese CEITEC MU, Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, Brno – 
Bohunice, pavilon A35.   

S pozdravem  

 

 

 

 
Mgr. Lenka Štěrbová 
Manažerka veřejných zakázek 
CEITEC MU 

strana 2 


	4) Uchazeč bere na vědomí, že ukončení infrastrukturní části projektu je v době zahájení zadávacího řízení k předmětné veřejné zakázce plánováno na 30. 9. 2015. Výsledek jednání o prodloužení termínu ukončení infrastrukturní části projektu nebyl v době zah�
	1) Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny:
	a) Termín zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy, předpoklad srpen 2015


		2015-05-13T10:50:19+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




